dell’Accordo Territoriale stipulato in data 11.12.2019  prevede  –  in  coeren-
za  con  quanto  indicato  dagli  artt.  20  e  45 della LR 24/2017 – la necessi-
tà di assicurare dotazioni aggiuntive, da finanziarsi mediante un contributo di 
sostenibilità di importo complessivo pari ad Euro 1.420.000,00 (unmilione-
quattrocentoventimila virgola zero zero). 
2.  In   attuazione  di   quanto   sopra,   l’Accordo  di   Programma  e   la   
presente  Convenzione urbanistica prevedono che il suddetto importo venga 
assolto nei termini qui di seguito indicati: 
a) Quota di contributo di sostenibilità assolta mediante la realizzazione di 
opere pubbliche e di interesse pubblico e generale. 
Il Soggetto attuatore si obbliga a realizzare – a valere su quota parte del con-
tributo di sostenibilità, per un importo pari ad di Euro  875.544,32 (ottocento-
settantacinquemilacinquecentoquarantaquattro virgola trentadue) (oltre IVA 
nei termini di legge) le opere qui di seguito elencate: 
. approntamento di pista ciclabile 1 SPC-Gavaseto e rotatoria SP4/SP 20, 
per un importo complessivo di Euro  663.362,14 (comprensivo di spese tec-
niche ed indennità di esproprio, oltre ad IVA nei termini di legge);

[...]

Alle finalità di cui  sopra, il Soggetto attuatore si impegna a destinare la resi-
dua quota del contributo di sostenibilità, di importo pari ad Euro 544.455,68, 
nei termini qui di seguito indicati: 
.   corresponsione diretta al Comune di San Pietro in Casale dell’importo di 
Euro 272.227,84 (duecentosettantaduemiladuecentoventisette virgola ottan-
taquattro), da  destinarsi al   potenziamento  del   sistema  del   trasporto  
pubblico.  Detto importo sarà erogato nei termini previsti al precedente art. 6, 
comma 2, lettera b) dell’Accordo di Programma sottoscritto, tra le parti; 
.   corresponsione diretta a Città Metropolitana di Bologna dell’importo di Eu-
ro 272.227,84 (duecentosettantaduemiladuecentoventisette virgola ottanta-
quattro). 
Gli importi a favore degli Enti, così come sopra determinati, verranno effetti-
vamente erogati all’atto del rilascio dei titoli edilizi abilitativi alla realizzazione 
degli interventi privati, in via proporzionale all’effettiva SU ivi dedotta.

[...]

A garanzia della corresponsione degli importi di cui alla presente lettera b) il 
Soggetto attuatore, all’atto della stipula della presente convenzione, presta 
fidejussione bancaria in data 8 novembre 2021 n. CITGGU2100326 rilasciata 
da Credit Agricole per l’intero ammontare ad Euro 544.455,68 (cinquecento-
quarantaquattromilaquattrocentocinquantacinque virgola sessantotto), a cui 
trova applicazione la disciplina di cui al successivo art. 12. Gli importi a favo-
re degli Enti, così come sopra determinati, verranno effettivamente erogati 
all’atto del rilascio dei titoli edilizi abilitativi alla realizzazione degli interventi

[...]

complessivo   pari   ad   Euro 339.150,00 (= Euro/mq. 3,57 x mq. 95.000,00). 
2.       In via ulteriore a quanto sopra è dovuta, altresì, la corresponsione di-
retta, da parte del Soggetto attuatore o suoi aventi causa del complessivo 
importo di Euro 226.100,00 (duecentoventiseimilacento virgola zero zero) per 
tassa smaltimento rifiuti, computata nei seguenti termini: 
-  contributo “D” (Smaltimento Rifiuti Solidi e Gassosi per Disinquina-
mento) = Euro/mq. 1,36 x mq. 95.000,00 = Euro 129.200,00; 
-  contributo “S” (Smaltimento Rifiuti Solidi e Gassosi per sistemazione

[...]

stipula  stessa,  le  polizze  fideiussorie  qui  di  seguito indicate: 
(i)  polizza   bancaria   sopradescritta come   definito   in   accordo   con   
i   comuni   in   sede   di progettazione definitiva/esecutiva, emessa a garan-
zia dell’importo di Euro 4.077.307,61 (Euro quattromilionisettantasettemila-
trecentosette/8761),  comprensiva  anche  degli  interventi  di mitiga-
zione acustica  corrispondente al 100% del valore delle opere da realizzarsi a 
titolo di opere di urbanizzazione primaria infra ed extra comparto; tali garan-
zie fidejussorie dovranno essere altresì  prestate a  prima  richiesta, prevede-